

2019-01-21

Motion till kommunfullmäktige, Näringslivsdokument

Inkommen motion 2018-08-08, från Kjell Grip:

Ett 60-tal kommuner i Sverige har tagit beslut i fullmäktige där man antagit någon form av policydokument som tydliggör hur man ska arbeta med näringslivs- och företagarfrågor.

I Timrå kommun togs ett sådant beslut redan 2003 som visar hur politiker, tjänstemän och näringsliv tillsammans, i tydliga roller, ska skapa det bästa möjliga företagsklimatet. Målsättningen är tydlig: ”Norrlands bästa företagsklimat.” Resultaten har inte uteblivit och man har i juni 2018 antagit ett förnyat strategi- och policydokument för att ytterligare vässa arbetsmetoderna för att nå de konkreta uppsatta målen. Timrå är hittills den enda kommunen i vår region som tagit denna typ av beslut. Det är hög tid att Ånge kommun gör något liknande.

Vi vet alla hur avgörande näringslivet och företagsklimatet är för en kommuns utveckling. Ett dokument bör snarast utarbetas med tydlig, konkret beskrivning av kommunens målsättning, policy, strategi och arbetssätt för att skapa bästa möjliga förutsättningar för företag, entreprenörer och presumtiva etableringar. Ett sådant dokument som tydligt visar kommunens ambitionsnivå, vårt arbetssätt och att dessa frågor har högsta prioritet, kommer att vara ett stöd för både politiker och tjänstemän samt bidra positivt till utvecklingen i Ånge kommun.

Jag föreslår därför **att**:

- Kommunfullmäktige beslutar att ge näringslivsansvarig på utvecklingsenheten i uppdrag att ta fram ett förslag till dokument som beskriver hur kommunen ska agera i näringslivsfrågor och företagsservice.
- Kommunfullmäktige därefter beslutar att stadfästa dokumentet.

Svar från Utvecklingsenhetens näringslivschef, Annelie Axelsson:

Under 2018 påbörjades ett arbete med målet att förbättra näringslivsklimatet genom det nystartade Näringslivsrådet. Rådet träffades vid flertalet tillfällen där man bl.a. genomförde workshops på temat. Målet var att sammanställa en gemensam handlingsplan för det fortsatta arbetet mot ett bättre näringslivsklimat.

Handlingsplanen (se bilaga 1) som antagits av KS 2018-xx-xx kan användas som en grund till det näringslivsdokument som motionsställaren önskar. Till handlingsplanen kommer aktivitetsplaner att tillkomma där en tydligare rollfördelning kommer att påvisas i övrigt anser jag att den uppfyller motionsställarens önskemål.

Jag ser det som positivt att kommunfullmäktige går in och styrker vårt pågående arbete, men det är viktigt att förtydliga att handlingsplan med tillkommande aktivitetsplaner är levande dokument som kommer att förändras kontinuerligt.

Bilagor

Bilaga 1, ”Handlingsplan för förbättrat näringslivsklimat i Ånge”